
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 19/2019 - DGBR/RIFB/IFB

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS BRASÍLIA, nomeada pela Portaria IFB nº 474, de 7 de maio de 2019, publicada no Diário Oficial da

União em 8 de maio de 2019, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas pela Portaria nº 844, de 07 de abril de

2017, publicada em 10 de abril de 2017 no BS/IFB, resolve: 

Tornar público o Resultado Preliminar da Prova de Desempenho Didático, referente ao Processo Seletivo Simplificado para contratação

de Professor Substituto Área Sociologia,  que trata o Edital 7/2019-DGBR/RIFB/IFB.

RESULTADO PRELIMINAR 

CANDIDATO
PONTUAÇÃO NA PROVA DE

DESEMPENHO DIDÁTICO

Andreia Reis do Carmo 37,4

Joaquim Antonildo Pinho Pinheiro 34,2

Lygia Maria Bitencourt Moura Oliveira AUSENTE*

Márcio Henrique de Carvalho 39,8

Osvaldo Assis Rocha Neto 43,2

Paloma Karuza Maroni da Silva AUSENTE*

Ramon José Gusso 43,2

Rodolfo Araújo dos Santos Júnior 34,1

* De acordo com o item 4.4.11 do edital, será desclassificado do processo seletivo o candidato que não comparecer no dia da prova de desempenho didático.

OBSERVAÇÕES:

1. O candidato poderá impetrar recurso referente ao resultado preliminar da prova de desempenho didático dirigido

à comissão do Processo Seletivo Simplificado de que trata o presente edital, no protocolo do Campus Brasília,

das 09h às 12h e das 14h às 17h, do dia 13 de maio de 2019. 

2. Os resultados dos recursos referentes a Prova de Desempenho didático serão divulgados no sítio do IFB

(www.ifb.edu.br) na data provável de 17 de maio de 2019.

3. A nota final no processo seletivo será calculada pela somatória simples da nota da análise curricular e da nota

da prova de desempenho didático.

4. O resultado final será divulgado no sítio do IFB (www.ifb.edu.br) na data provável de 17 de maio de 2019.

Brasília, 9 de maio de 2019.

(documento assinado eletronicamente)

Patrícia Albuquerque de Lima

Portaria IFB nº 474, de 7 de maio de 2019



Campus Brasília

Via L2 Norte, SGAN 610, Módulo D, E, F e

G., Asa Norte, BRASILIA / DF, CEP 70.830-

450

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Patricia Albuquerque de Lima, DIRETOR GERAL - CD2 - DGBR, em 09/05/2019 15:52:28.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 09/05/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

31121

84d1b8fe82


